
TARYBOS SPRENDIMAS 

2014 m. birželio 16 d. 

dėl pritarimo, kad Europos Komisija Europos atominės energijos bendrijos vardu sudarytų Europos 
Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos 

susitarimą 

(2014/495/Euratomas) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 101 straipsnio antrą pastraipą, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos rekomendaciją, 

kadangi: 

(1) 2010 m. gegužės 10 d. Taryba įgaliojo Komisiją pradėti derybas su Gruzija dėl naujo Sąjungos ir Gruzijos 
susitarimo, kuris pakeistų Partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimą ( 1 ), sudarymo; 

(2) atsižvelgiant į glaudžius Šalių istorinius ryšius ir vis stiprėjančias sąsajas, taip pat į Šalių norą plačiu mastu ir 
naujoviškai stiprinti ir plėsti santykius, derybos dėl Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei 
jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimo (toliau – Susitarimas) buvo sėkmingai baigtos 2013 m. 
lapkričio 29 d. parafavus Susitarimą; 

(3) 2014 m. kovo 10 d. Komisija pasiūlė Tarybai, kad Susitarimas turėtų būti pasirašytas Sąjungos vardu ir iš dalies 
laikinai taikomas remiantis jo 431 straipsniu su sąlyga, kad jis bus sudarytas vėliau; 

(4) į Susitarimo taikymo sritį taip pat patenka klausimai, priskiriami Europos atominės energijos bendrijos kompe
tencijai, visų pirma išvardinti Susitarimo298 straipsnio k punkte; 

(5) todėl Susitarimas turėtų būti sudarytas Europos atominės energijos bendrijos vardu dėl tų klausimų, kurie patenka į 
Euratomo sutarties taikymo sritį; 

(6) Susitarimo pasirašymui ir sudarymui taikoma atskira procedūra tais klausimais, kurie patenka į Europos Sąjungos 
sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo taikymo sritį; 

(7) remiantis Euratomo sutarties 102 straipsniu, Susitarimas Europos atominės energijos bendrijai įsigalioja tik tada, 
kai visos valstybės narės praneša Komisijai, kad Susitarimas yra taikytinas pagal jų atitinkamų nacionalinės teisės 
aktų nuostatas; 

(8) todėl turėtų būti pritarta tam, kad Komisija sudarytų Susitarimą Europos atominės energijos bendrijos vardu, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pritariama tam, kad Europos Komisija Europos atominės energijos bendrijos vardu sudarytų Europos Sąjungos ir Europos 
atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimą ( 2 ).

LT L 261/744 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2014 8 30 

( 1 ) Partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimas tarp Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Gruzijos (OL L 205, 1999 8 4, p. 3). 
( 2 ) Susitarimo tekstas pridedamas prie Sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir 

Gruzijos asociacijos susitarimo pasirašymo Europos Sąjungos vardu ir laikino taikymo (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 1).



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo priėmimo. 

Priimta Liuksemburge 2014 m. birželio 16 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

G. KARASMANIS

LT 2014 8 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 261/745


	Tarybos sprendimas 2014 m. birželio 16 d. dėl pritarimo, kad Europos Komisija Europos atominės energijos bendrijos vardu sudarytų Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimą (2014/495/Euratomas)

